
ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ  
 

Από το 5ο πρακτικό της συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής Δήμου Ξάνθης, της 
20ης Μαρτίου  2015 

   
Αριθ. απόφασης   44 
                                                             Περίληψη 

Κατακύρωση διαγωνισμού για το έργο 

«Προμήθεια καυσίμων θέρμανσης-κίνησης 

λιπαντικών έτους 2015 προϋπολογισμού 

711.368,40€ ». 

 

 Στην Ξάνθη και στο Δημαρχιακό Κατάστημα σήμερα 20 Μαρτίου   2015 ημέρα 

Παρασκευή  και ώρα 14:30 συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή του 
Δήμου Ξάνθης, ύστερα από την  αριθμ. πρωτ. 10676/16-03-2015 έγγραφη πρόσκληση 
του Προέδρου της, κ.Χαράλαμπου Δημαρχόπουλου (Δήμαρχος Ξάνθης), η οποία 

επιδόθηκε κανονικά στο καθένα από τα μέλη της Επιτροπής σύμφωνα με το άρθρο 75 
του Ν. 3852/10 παρ. 6, προκειμένου να συζητηθούν τα ακόλουθα θέματα της 

ημερήσιας διάταξης και να ληφθούν σχετικές αποφάσεις. 
Αφού διαπιστώθηκε νόμιμη απαρτία, γιατί σε σύνολο εννέα (9) μελών βρέθηκαν 
παρόντα οκτώ (8) μέλη δηλαδή: 
 

                Παρόντες                                         Απόντες 
1. Χαράλαμπος Δημαρχόπουλος (Πρόεδρος)         1. Τοπ Ισμέτ 

2. Ιορδάνης Χατζηευφραιμίδης      

3. Κων/νος Τριανταφυλλίδης      

4. Ερκάν Κίρατζη                                           
5. Αλεξία Γκιρτζίκη         
6. Σιαμπάν Μπαντάκ 

7. Αθανάσιος Ξυνίδης 

8. Απόστολος Αγκόρτζας 

 

  Γίνεται μνεία ότι η Δημοτική Σύμβουλος Αλεξία Γκιρτζίκη  αποχώρησε  μετά  τη 
συζήτηση του 5ου θέματος της ημερήσιας διάταξης.  

  Ο Πρόεδρος κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής και 
αφού εισηγήθηκε το 7ο θέμα της ημερήσιας διάταξης , έθεσε υπόψη των μελών της  το 
υπ΄αριθ.10250/12-03-2015 πρακτικό κατακύρωσης διαγωνισμού της επιτροπή 

διενέργειας διαγωνισμών , αξιολόγησης προσφορών και εξέτασης ενστάσεων, το οποίο 
έχει ως εξής: 

 

ΠΡΑΚΤΙΚΟ ΚΑΤΑΚΥΡΩΣΗΣ ΔΙΑΓΩΝΙΣΜΟΥ 
 

 Οι υπογεγραμμένοι 

 
1. Μελέτης Τερζόγλου  

2. Αθανάσιος Μπαμπάτσος 
3. Αθανάσιος Βαρελτζίδης 

 
 

Αποτελούντες την επιτροπή διενέργειας διαγωνισμών, αξιολόγησης προσφορών & 
εξέτασης ενστάσεων σύμφωνα με την υπ’ αριθμ. 265/29-12-2014 Απόφαση 

Οικονομικής Επιτροπής Δήμου Ξάνθης του Έργου «Προμήθεια καυσίμων θέρμανσης – 
κίνησης και λιπαντικών έτους 2015 προϋπολογισμού 711.368,40€» με αριθμό 

Διακήρυξης 47648/09-09-2014 συνήλθαμε σήμερα Πέμπτη, 12 Μαρτίου 2015 κι ώρα 
11.00.  

ΑΔΑ: 6ΛΙΜΩΚ8-ΠΩ9



 
Η επιτροπή λαμβάνοντας υπ’ όψιν τη διακήρυξη του ηλεκτρονικού διαγωνισμού, την 

εξέταση των δικαιολογητικών, την συνημμένη απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής 
που αφορούσε την εξέταση ενστάσεων με αριθμ. αποφ. 34/16-02-2015 και τις 
οικονομικές προσφορές των παρακάτω εταιρειών:  

α) ΚΑΤΙΟΥ Π. & ΣΙΑ Ε.Ε με ποσοστό έκπτωσης 49,2% 
β) ΓΙΟΥΡΟΚΑΡ ΕΛΛΑΣ Ε.Π.Ε με ποσοστό έκπτωσης 44% 

  
Κατόπιν αυτών η επιτροπή σύμφωνα με τις διαδικασίες που απαιτούνται από τον 
ηλεκτρονικό διαγωνισμό, ανακήρυξε προσωρινό μειοδότη την εταιρεία ΚΑΤΙΟΥ Π. & 

ΣΙΑ Ε.Ε. Η παραπάνω εταιρεία κατέθεσε εμπρόθεσμα, όπως είχε υποχρέωση από τον 
διαγωνισμό τα δικαιολογητικά μειοδότη.  

 
Έτσι η επιτροπή λαμβάνοντας υπόψη το ποσοστό έκπτωσης προτείνει την κατακύρωση 
του παραπάνω ηλεκτρονικού διαγωνισμού που αφορά το σκέλος των Λιπαντικών, στην 

εταιρεία ΚΑΤΙΟΥ Π. & ΣΙΑ Ε.Ε με ποσοστό έκπτωσης 49,2%. 
 

Όσον αφορά το σκέλος του διαγωνισμού που αφορά την προμήθεια Καυσίμων 
Θέρμανσης και Κίνησης, η επιτροπή προτείνει την κήρυξη του διαγωνισμού ως άγονου 
και την συνέχιση του με την διαδικασία της απ’ ευθείας ανάθεσης – διαπραγμάτευσης 

από το Δημοτικό Συμβούλιο, λόγω των αναγκών του Δήμου και των Νομικών του 
Προσώπων για την άμεση προμήθεια Καυσίμων Θέρμανσης και Κίνησης. 

 
Συνν. Απόφαση Οικονομικής Επιτροπής με αριθμ. αποφ. 34/16-02-2015. 
 

 

     1.       2.          3. 

   ΜΕΛΕΤΗΣ ΤΕΡΖΟΓΛΟΥ   ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΜΠΑΜΠΑΤΣΟΣ     ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΒΑΡΕΛΤΖΙΔΗΣ 
 

 

Τέλος ο Πρόεδρος κάλεσε τα μέλη να αποφασίσουν σχετικά. 
 

Η ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

 
Ύστερα από διαλογική συζήτηση και λαμβάνοντας υπόψη: 
 

 Τις διατάξεις του Ν 2286/95 και της Απόφασης υπουργού Εσωτερικών 

11389/1993 (Ε.Κ.Π.Ο.Τ.Α.) 
 Το άρθρο 2 παρ. 4 και το άρθρα 3 παρ.4 και άρθρο 4 παρ.4 & 7 του ΕΚΠΟΤΑ. 

 Τις διατάξεις του Ν.4155/2013 (ΦΕΚ 120Α΄/29-05-2013) Εθνικό Σύστημα 
Ηλεκτρονικών Δημόσιων Συμβάσεων και άλλες διατάξεις. 

 Την υπ΄αριθ.212/2014 απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής «Έγκριση τεχνικών 

προδιαγραφών και καθορισμός όρων διακήρυξης διεθνούς ανοικτού διαγωνισμού 
του έργου: Προμήθεια καυσίμων θέρμανσης –κίνησης και λιπαντικών έτους 

2015. 
 Την υπ΄ αριθ. 34/2015 απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής «Απόρριψη 

ένστασης του έργου :προμήθεια καυσίμων θέρμανσης –κίνησης και λιπαντικών. 

 Την υπ΄αριθ.62366/28-11-2014 Περιληπτική Διακήρυξη του Δημάρχου Ξάνθης. 
 Το υπ΄αριθ.10250/12-03-2015 πρακτικό κατακύρωσης διαγωνισμού. 

 

 

 

ΑΔΑ: 6ΛΙΜΩΚ8-ΠΩ9



ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 

  
1. Εγκρίνει την κατακύρωση του ηλεκτρονικού διαγωνισμού για το έργο 

«Προμήθεια καυσίμων θέρμανσης –κίνησης και λιπαντικών έτους 2015» ως προς 
το σκέλος που αφορά  την προμήθεια λιπαντικών για το έτος 2015 στην 

μειοδότρια εταιρεία ΚΑΤΙΟΥ Π.& ΣΙΑ Ε.Ε. με ποσοστό έκπτωσης 49,2%. 
 

2. Κρίνει άγονο το διαγωνισμό για το έργο «Προμήθεια καυσίμων θέρμανσης 
κίνησης και λιπαντικών έτους 2015», ως προς το σκέλος που αφορά  την 
προμήθεια  καυσίμων θέρμανσης και κίνησης για το έτος 2015.   

 
3. Εισηγείται το θέμα  στο Δημοτικό Συμβούλιο για το έργο «Προμήθεια καυσίμων 

θέρμανσης κίνησης και λιπαντικών έτους 2015», ως προς το σκέλος της 
προμήθειας καυσίμων θέρμανσης και κίνησης για το έτος 2015, προϋπολογισμού 
704.006,85€ συμπεριλαμβανομένης της δαπάνης του Φ.Π.Α. προκειμένου να 

διενεργηθεί με την διαδικασία της απ΄ ευθείας ανάθεσης –διαπραγμάτευσης από 
το Δημοτικό Συμβούλιο,  έπειτα από την έγκριση προσφυγής της συγκεκριμένης 

διαδικασίας διαπραγμάτευσης από την ενιαία ανεξάρτητη αρχή δημοσίων 
συμβάσεων, λόγω των αναγκών του Δήμου και των Νομικών του Προσώπων για 
την άμεση προμήθεια καυσίμων θέρμανσης και κίνησης. 

 
Η απόφαση αυτή πήρε αύξοντα αριθμό 44/2015. 

Ύστερα συντάχθηκε το πρακτικό αυτό και υπογράφηκε ως εξής: 

 

Η ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 
       Ο Πρόεδρος   Τα μέλη 
Χαράλαμπος Αθ. Δημαρχόπουλος    (Ακολουθούν υπογραφές των  

(υπογραφή)          των παρόντων μελών) 

 

Ακριβές απόσπασμα  
                                           Ξάνθη, 26 Μαρτίου   2015 
 Με εντολή  

                             Η Γραμματέας της Οικονομικής Επιτροπής 
       Στυλιανή Μόσχου 

 
 

ΑΔΑ: 6ΛΙΜΩΚ8-ΠΩ9


		2015-03-27T11:23:14+0200
	Athens




